[bookmark: _GoBack]11.01.2018г. №13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» распоряжением Правительства Иркутской области от 27.03.2012 г. № 91-рп «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ежегодно проводить на территории Атагайского муниципального образования Дни защиты от экологической опасности в период с 22 марта по 15 сентября.
2.Утвердить прилагаемый перечень ежегодно проводимых на территории Атагайского муниципального образования Дней защиты от экологической опасности.
3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по подготовке и ежегодному проведению на территории Атагайского муниципального образования Дней защиты от экологической опасности (далее - мероприятия).
4.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Атагайского МО в сети интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 11.01.2018 г. № 13

Перечень
ежегодно проводимых на территории Атагайского муниципального образования Дней защиты от экологической опасности

	25 марта
	-
	Всемирный день охраны водных ресурсов

	Последняя суббота марта
	-
	Международная акция «Час Земли»

	20 апреля – 20 мая
	-
	Месячник по санитарной очистке территории и проведению экологических акций

	1 июня
	-
	Международный день защиты детей

	5 июня
	-
	Всемирный день окружающей среды

	2-е воскресенье сентября
	-
	День Байкала

Приложение № 2
утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 11.01. 2018 г. № 13

Перечень
мероприятий по подготовке и ежегодному проведению на территории Атагайского муниципального образования Дней защиты от экологической опасности

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Организация субботников по уборке территории
	Апрель - май
	Руководители учреждений, организаций, предприятий,
Администрация Атагайского МО

	2
	Выявление несанкционированных свалок
	Май - октябрь
	Администрация Атагайского МО

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май - октябрь
	Администрация Атагайского МО

	4
	Проведение работ по благоустройству территории
	В течение года
	Руководители учреждений, организаций, предприятий,
Администрация Атагайского МО

	5
	Проведение ежегодной  международной акции «Час Земли»
	Последняя суббота марта
	Руководители учреждений, организаций, предприятий,
Администрация Атагайского МО

	6
	Проведение проверки состояния  мест массового отдыха
	Май - октябрь
	Администрация Атагайского МО

	7
	Организация разъяснительной работы с населением
	В течение года
	Администрация Атагайского МО